



پس لرزه‌های رکود صنعت در دانشگاه‌ها

۱- مهم‌ترین رویداد مهر ماه هر ساله ایرانیان، بازگشایی مدارس، دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی و به خصوص برای دانشگاهیان، آغاز سال تحصیلی جدید و پذیرش دانشجویان جدیدالورود نساجی در دانشکده‌های مختلف نساجی کشور است. اگرچه در سال‌های اخیر از انبوه دانشجویان ورودی دانشکده‌های مختلف نساجی کاسته شده است و تعداد دانشجویان ورودی گرایش‌های مختلف نساجی در دانشکده‌های نساجی کاهش چشمگیری داشته به طوری که در برخی از دانشگاه‌های آزاد، تعداد ورودی‌های نساجی از تعداد اعضای هیأت علمی این دانشکده‌ها نیز کمتر می‌باشد و بدون تردید این موضوع بی‌ربط به رکود سنگین سال‌های اخیر صنعت نساجی و اوضاع نابسامان واحدهای تولیدی نیست اما نباید فراموش کرد که انبوه جمعیت دانش‌آموخته نساجی که در دهه گذشته به اوج خود رسیده است متناسب با نیازهای صنعت نساجی و پوشاک کشور نبوده است؛ گرچه در دوره‌ای کوتاه شاهد افزایش کمی در تعداد دانشجویان و دانش‌آموختگان این رشته صنعتی بودیم اما از نظر کیفی، بخش قابل ملاحظه‌ای از این نیروهای متخصص متناسب با نیازهای صنعت نبوده است. ارتباط ضعیف صنعت با دانشگاه و عدم تناسب بین سیلابس و سرفصل دروس دانشگاهی با نیازهای واحدهای صنعتی کشور سبب شده که جمعیت انبوه فارغ‌التحصیلان دانشگاهی نتوانند به راحتی جذب صنعت کشور شوند که در این راستا بسیار ضروری به نظر می‌رسد که دانشگاهیان و صنعتگران باید نسبت به اصلاح این روند، اقدام عاجل برنامه‌ریزی و اجرا نمایند تا فضای مناسب برای اشتغال فارغ‌التحصیلان و متخصصین جوان نساجی فراهم گردد.

بازنگری در رشته‌ها و گرایش‌های تحصیلی موجود و همچنین توجه بیشتر به مباحث کاربردی و نیازهای صنعتی از طریق مشارکت بیشتر صنعتگران در طراحی سیلابس‌ها و سرفصل دروس دانشگاهی می‌تواند راهگشای شرایط ناگوار فعلی باشد که امید است مورد توجه جدی دست‌اندرکاران قرار گیرد. علی‌ایحال پذیرش و ورود دانشجویان ورودی جدید که سرمایه‌های واقعی این مرز و بوم هستند را به خانواده بزرگ نساجی و پوشاک کشور تبریک عرض نموده و موفقیت این عزیزان را آرزو مندیم.

۲- برگزاری همزمان نمایشگاه‌های نساجی، فرش و پوشاک در شهریورماه امسال را می‌توان مهم‌ترین رویداد تابستان جاری دانست که همکاران ما در مجله نساجی امروز نیز همچون سنوات قبل، بسیار کوشیدند تا با حضور موثر و پر رنگ خود در این رویداد ملی، همراه مدیران، متخصصین و دست‌اندرکاران این صنعت باشند. انتشار ویژه‌نامه‌های نمایشگاهی و نشریات جدیدی چون فصلنامه نساجی فردا و فصلنامه علوم و فناوری صنایع نساجی و پوشاک، گام جدیدی در مسیر خدمت‌رسانی موسسه نساجی امروز به فعالین این صنعت بود که امیدوارم با حمایت‌ها و مشارکت‌های مخاطبین گرانقدر و ارزشمند تداوم یابد. در این شماره از مجله نساجی امروز بخش‌هایی از گزارش‌های مربوط به این رویداد بزرگ صنعت نساجی کشور را برایتان مهیا نموده‌ایم که امیدواریم مورد توجه و استفاده فعالین و دست‌اندرکاران این صنعت قرار گیرد.